
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

02.247.113/0001-11CNPJ: (49) 3522-3000

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Avenida XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

4/2024

19/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2024
Inexigibilidade de licitação
3/2024 - IL
4/2024

CREDENCIAMENTO da empresa JG ASSISTÊNCIA EM GERIATRIA LTDA tem por
objeto a prestação de serviços de assistência na área de Acolhimento Institucional de
Longa Permanência para pessoas idosas a ser prestados aos idosos residentes no
município de Joaçaba, encaminhados por decisão administrativa com homologação
judicial, judiciais ou por recomendação do Ministério Público, solicitado através de
formulários próprios, emitidos ou autorizados por este Fundo Municipal de Assistência
Social – FMAS.

Participante: JG ASSISTENCIA EM GERIATRIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de assistência na área de Acolhimento Institucional - Grau

de dependência I - pessoa independente, mesmo que requeira uso
de equipamentos de autoajuda, conforme prevê RDC n° 283 de 26
de setembro de 2005.

36,000 VM 3.755,33 135.191,88

2 Serviço de assistência na área de Acolhimento Institucional - Grau
de dependência II – pessoa idosa, com dependência em até três
atividades de autocuidado para a vida diária tais como:
alimentação, mobilidade e higiene; sem comprometimento
cognitivo ou com alteração cognitiva controlada, conforme prevê
RDC n° 283 de 26 de setembro de 2005.

36,000 VM 3.822,00 137.592,00

3 Serviço de assistência na área de Acolhimento Institucional - Grau
de dependência III – pessoa idosa, com dependência que requeiram
assistência em todas as atividades de autocuidado para a vida
diária e/ou com comprometimento cognitivo, conforme prevê RDC
n° 283 de 26 de setembro de 2005.

36,000 VM 4.222,00 151.992,00

Total do Participante: 424.775,88

Total Geral: 424.775,88



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/05/2024Joaçaba,

SANDRA REGINA PACHECO


